



Ostrovský zpravodaj

**Zpravodaj pro městys Ostrov nad Oslavou
a místní část Suky
Prosinec 2025**



Slovo úvodem

Vážení spoluobčané,

jménem všech zastupitelů a zaměstnanců městyse Vám přeje klidné prožití vánočních svátků, pohodu v kruhu Vašich nejbližších a hodně dárků pod stromečkem. Do roku 2026, ale i do těch následujících, Vám přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti.



Informace zastupitelstva a úřadu městyse

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA ZE DNE 24. LISTOPADU 2025

Přítomni: starosta Ludvík Martínek, místostarostové Jan Kříž a Jiří Tlustý, členové zastupitelstva Ivo Dupal, Jan Dvořák, Radek Fňukal, Radomír Homola, Valerie Pelikánová, Josef Šoulák, Květa Štočková. **Omluven:** Martin Gregar.

Zastupitelstvo městyse schválilo:

- Rozpočet městyse na rok 2026 a střednědobý výhled na roky 2027 a 2028. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný ve výši 52.305.000,- Kč s tím, že 31.600.000,- Kč je plánováno na investice pro příští rok.

Mezi největší předpokládané investice patří

- odvodnění hřbitova, opravy tamních chodníků i zdi u smuteční síně s uvažovanou částkou 9 milionů Kč.
- výstavba víceúčelového multifunkčního hřiště u Bohdalovského potoka. V rozpočtu byla schválena částka 6 milionů Kč, zahájení výstavby je podmíněno získáním dotace.
- rekonstrukce základní školy týkající se nového osvětlení, elektroinstalace, vytápění a rekuperace vzduchu. Rozpočet počítá s částkou 3,8 milionu Kč.
- posun plotu u mateřské školy, vybudování nových parkovacích míst pro rodiče s uvažovanou částkou 3 miliony Kč.
- dále se počítá s příspěvkem na chodníky a taras u tenisových kurtů u silnice II/354, příspěvkem na nové zásahové vozidlo hasičů, opravou střechy na vodojemu, další etapou výměny veřejného osvětlení.
- pokračují přípravy dalších projektů jako jsou chodníky ve směru na Obyčtov a Bohdalec, rekonstrukce budovy obecního úřadu a hasičské zbrojnice.

- Rozpočty na rok 2026 pro mateřskou i základní školu a rozpočtové výhledy na roky 2027 a 2028. I tyto rozpočty byly schváleny jako vyrovnané. Nově nyní obsahují i náklady na části mezd nepedagogických pracovníků, které přecházejí ze státu na zřizovatele.
- Rozpočtové opatření 4/2025, které na straně příjmů zohledňuje navýšení příspěvků od společnosti EKO-KOM za třídění odpadu. Na straně výdajů pak byly zohledněny nové žaluzie do kulturního domu, dofinancování výměny veřejného osvětlení nad rámec dotace, zpracování kompletní projektové dokumentace na odvodnění hřbitova.
- Odměny pro členy výborů zastupitelstva, kteří nejsou členy zastupitelstva a vykonávají tuto práci ve svém volném čase. Odměny byly schváleny v podobné výši jako v loňském roce.
- Smlouvu o společném postupu zadavatelů – všech obcí sdružených v Mikroregionu Žďársko - s ohledem na výběrové řízení na svozovou firmu komunálního odpadu.
- Smlouvu se společností Vantage Towers s.r.o., která provozuje vysílač u vodojemu. Smlouvou se firmě povoluje využívat přístupovou obecní cestu k tomu vysílači po dobu 20 let.
- Veřejnoprávní smlouvu se spolkem Suky, z. s. na finanční podporu ve výši 50.000,- Kč na výstavbu multifunkčního hřiště v místní části Suky.
- Uzavření veřejnoprávních smluv na podporu činnosti spolků na rok 2026 pro SDH Ostrov n. O. 40.000,- Kč, Myslivecký spolek Ostrov n. O. 25.000,- Kč, Skautský oddíl Ještěrky 30.000,- Kč, HC Ostrov n. O. 40.000,- Kč, Nohejbalový klub 7.000,- Kč, TJ Sokol 40.000,- Kč, Spolek Suky 40.000,- Kč.
- Příspěvek na dětský karneval ve výši 9.000,- Kč a bezplatný pronájem kulturního domu na tuto akci pro Spolek rodičů a přátel při ZŠ Ostrov nad Oslavou.
- Finanční dar na podporu činnosti Domácího hospice Vysočina ve výši 10.000,- Kč a Domova Pomněnka Diakonie ČCE v částce 10.000,- Kč.
- Uzavření veřejnoprávních smluv s reprezentanty městyse ve výši 15.000,- Kč s Michaelou Křížovou a Lukášem Křížem na účast na mistrovství světa v bezmotorovém létání, smlouvu ve výši 10.000,- Kč a Vojtěchem Štegnerem na účast na mistrovství Evropy v silových trojboji a smlouvy ve výši 5.000,- Kč s Eliškou Procházkovou na účast na mistrovství ČR v ploutvovém plavání a pro Jáchyma Martínka za účast na mistrovství ČR v silových disciplínách. O výkonech reprezentantů městyse se píše více na zadních stranách Zpravodaje.
- Uzavření smlouvy se společností KOBIT spol. s r. o. Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 na pořízení zásahového vozidla CAS 30 v hodnotě 10.292.526,- Kč. Více než 70 % nákladů na zásahové vozidlo by měly pokrýt dotace.
- Inventarizační komisi ve složení předsedkyně Valerie Pelikánová, členové Mgr. Petr Císař, Jan Kříž, Zdeněk Michal, Miroslava Simetingerová, Josef Šoulák, Bc. Jiří Tlustý a Michal Žák. Fyzická inventura obecního majetku bude provedena do 31.12.2025, dokladová do 31.1.2026.

Zastupitelstvo městyse neschválilo:

- poskytnutí finančního příspěvku Tělocvičné jednotě Sokol ve výši 300.000,- Kč.
- poskytnutí finančního příspěvku ve výši 499.488,- Kč na realizaci multifunkčního hřiště v místní části Suky.
- poskytnutí finančního příspěvku ve výši 150.000,- Kč na opravu farní budovy Římskokatolické farnosti Ostrov nad Oslavou.

DALŠÍ INFORMACE

Autobusová zastávka ve směru na Žďár prošla rekonstrukcí. Přístup do čekárny byl upraven na bezbariérový, celá budova včetně střechy byla nově natřena, dovnitř byly nainstalovány nové lavičky a osvětlení. Na čelo zastávky přijde ještě nainstalovat světelný nápis Ostrov nad Oslavou s obecním znakem a hodinami. K těchto komponent instalaci dojde až v lednu příštího roku.

Připravujeme změnu **Územního plánu městyse** č. 3. Případné požadavky na změny lze podávat do 13. 02. 2026 na formuláři, který je k dispozici na Úřadu městyse.

Vedle kulturního domu byl nainstalován **AlzaBox**. Umožňuje doručování balíků této společnosti, do seznamu svých boxů jej postupně zařazují i další přepravní společnosti.

Bruslení pro občany Ostrova a Suků se uskuteční **25. 12. 2025 od 14.00 do 16.00** na zimním stadionu ve Žďáře nad Sázavou. Autobus odjíždí ve 13.30 z autobusové zastávky v Ostrově.

Upozorňujeme občany, že od **23. 12. 2025 do 2. 1. 2026** včetně, bude Úřad městyse **uzavřen**.

S nastupující zimou znovu apelujeme na majitele automobilů, aby **neparkovali vozidla v úzkých ulicích** u svých domů, ale využili volné parkovací plochy v obci, např. na Líškách II, u obecního úřadu, u kulturního domu či u domu služeb. Pokud bude v některé lokalitě zkomplikován průjezd vozidlům zimní údržby, popelářům, složkám IZS a dalším, budeme nuceni danou situaci řešit s Policií ČR. Stejně tak **není možné parkovat automobily v křižovatkách či na chodnících**.

Upozorňujeme na **zákaz používání pyrotechniky** od 1. 12. 2025 na území městyse dle zákona č. 344/2025 Sb. Detailní mapa je na webových stránkách Ostrova.

Kulturní výbor

Vznik samostatného Československého státu (28. říjen) jsme si připomněli položením věnců k pomníkům padlých ostrovských spoluobčanů před naší základní školou. Uctění památky se účastnil starosta a předsedkyně Kulturního výboru. S ohledem na podzimní prázdniny jsme k uctění této památky nepřizvali ZŠ a MŠ.

Výročí Sametové revoluce a pád komunistického režimu (17. listopad) jsme si připomněli společným průvodem a položením věnce k pomníku věnovanému obětem komunismu režimu před místní základní školou. Uctění památky se účastnil pan starosta, předsedkyně Kulturního výboru a děti a kantoři ze ZŠ a MŠ.

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

V neděli 30. listopadu 2025 od 16.30 se uskutečnilo před úřadem městyse tradiční slavnostní rozsvícení našeho vánočního stromu a první svíce adventního věnce.

Městys ve spolupráci s SDH Ostrov nad Oslavou a místní základní školou připravili pro naše spoluobčany a děti asi hodinový program. Nejprve zaznělo několik koled v podání Žestového kvintetu města Žďáru nad Sázavou, následovala zdravice pana starosty a požehnání pana faráře



Františka Koukala. Poté vystoupily děti z místní základní školy se svým programem. Následovalo samo rozsvícení našeho vánočního stromu a první svíce adventního věnce. Na závěr zahrál ještě několik koled Žestový kvintet města Žďáru nad Sázavou.

Pro návštěvníky byly připraveny zabíjačkové speciality, klobásky, sýry, perníky a samozřejmě pro děti vánoční punč a pro dospělé výborný svařák. Slavnostního rozsvícení našeho vánočního stromu se odhadem účastnilo asi 250 lidí.

Děkujeme našim hasičům za ozdobení vánočního stromu a adventního věnce a za organizaci a přípravu celé akce. Děkujeme žákům a paním učitelkám z místní základní školy za připravené vystoupení. Díky patří i vám všem, kteří jste přišli společně s námi slavnostně rozsvítit náš vánoční strom.



MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

Kulturní výbor již tradičně při příležitosti svátku Svatého Mikuláše připravil pro děti z naší mateřské a základní školy mikulášskou nadílku. V letošním roce bylo připraveno celkem 86 balíčků, z toho 40 balíčků pro děti ze základní školy a 46 balíčků pro děti z mateřské školky. Hodnota jednoho balíčku činila asi 150,- Kč.

SPORTOVNÍ KROUŽEK PRO DĚTI

Po dohodě s trenérem pokračuje náš tenisový kroužek konaný od jara do podzimu na ostrovských kurtech jako sportovní kroužek v našem kulturním domě. Děti budou chodit v průběhu zimních měsíců sportovat každý pátek od 15 do 17 hodin do našeho kulturního domu, kde mají pohybové aktivity a míčové hry.

VÍTANÍ OBČÁNKŮ

V neděli 9. listopadu 2025 jsme opět přivítali do našich řad nové občanky. Pan starosta spolu s předsedkyní Kulturního výboru v zasedací místnosti místní hasičské zbrojnice slavnostně přivítal tři chlapce a tři dívky. Jednalo se o:

- | | |
|---------------------------|-----------------------------|
| • Jakuba Doležala | • Anežku Havránkovou |
| • Nikol Fňukalovou | • Dominika Víšku |
| • Alexe Poláka | • Sofii Šimkovou |

Každé miminko obdrželo od městyse na památku bryndáček s ostrovským motivem a finanční dar ve výši 5.000,- Kč. Maminka byla obdarována kytičkou.

Děkujeme všem rodičům, kteří přijali naše pozvání a této malé odpolední slavnosti se zúčastnili. Poděkování patří také žákům z místní základní školy i jejich učitelkám za připravený kulturní program.





ŽIVOTNÍ JUBILEA

V posledním čtvrtletí letošního roku oslavili svá významná životní jubilea tito naši spoluobčané.

V říjnu:

- paní **Emilie Vencálková 81 let**
- paní **Ludmila Peňázová 84 let**
- pan **Jan Špaček 87 let**
- pan **Ladislav Vostál 86 let**

V prosinci:

V listopadu:

- pan **Stanislav Šacl 87 let**
- pan **Vlastimil Šoustar 83 let**
- paní **Marie Benešová 80 let**

Všem našim milým jubilantům přejeme ještě jednou vše nejlepší, především pevné zdraví, spokojenost a pohodu.

POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ

Ve čtvrtek 9. 10. 2025 se konalo rozloučení s panem **Jiřím Švecem** ve smuteční síni na ostrovském hřbitově.

Upřímnou soustrast všem pozůstalým.

PLÁN AKCÍ KULTURNÍHO VÝBORU NA 1. POLOVINU ROKU 2026

- 7.3.2026 - posezení jubilantů narozených před rokem 1966 (včetně)
- 30.4.2026 - pálení čarodějnic
- květen 2026 - vítání občánků (podle počtu narozených dětí)
- květen - září 2026 tenisový kroužek
- 30.5.2026 - Dětský den
- 20.6.2026 - Den Ostrova

TVOŘENÍ PRO DĚTI

Paní Martina Wasserbauerová se svými kolegyněmi ve spolupráci s Kulturním výborem městyse připravila pro děti dvě lekce sobotního odpoledního tvoření. První lekce se konala koncem října a druhá na svátek sv. Mikuláše. Děti měly možnost z připraveného materiálu vytvořit si obrázky, svíčky, svícínky, vločky, sněžítko, andělíčka atd. Všechny výrobky si děti odnesly domů.

Městys bezplatně zapůjčil pro tvoření dětí prostory zasedací místnosti obecního úřadu a Kulturní výbor finančně podpořil nákup materiálu pro tvorbu dětí.

Děkujeme Martině Wasserbauerové, Renatě Linsbauerové, Monice Prchalové, Janě Křížové a Janě Kovářové za přípravu této akce pro děti.



za Kulturní výbor připravila: Mgr. Květa Štočková

STŘÍPKY Z HISTORIE – HOLUBNÍKY

Při procházkách Ostrovem můžeme pozorovat nejrůznější reliktů starého řemesla či zvyků. Narazíme tak na šindelové střechy, staré litinové cedulky s číslem popisným, pozůstatky staré elektrifikace obce a další. Jednou z nich jsou drobné, zhruba čtvercové otvory oscilující kolem 15 cm. Ty jsou umístěny zpravidla ve štítě domu, nebo v dlouhé bedně pod střechou, zhotovené z prken. Nejvíce se jich dochovalo na Dolním konci Ostrova. Jedná se o pozůstatky holubníků.

Holubníky známe převážně jako drobné solitérní stavby, umístěné v sousedství lidského obydlí. Vzhledově se jedná o okrouhlou budku s několika řadami prostupů na všech stranách, posazenou na dřevěný kůl. Tento poněkud pohádkový vzhled holubníků však nebyl na Horácku zdaleka tak rozšířený, jako výše zmíněné otvory ve štítu a zejména bedny z prken. Pro zajímavost uvedme, že jeden z nejstarších holubníků v širším okolí se dochoval v Telči – Štěpnici. V tomto případě se jedná o zděnou věžovou stavbu ze 17. století. Vletové otvory jsou situovány po obvodu horní partie zdíva. Fasádu dokonce zdobí sluneční hodiny.

Holubi byli chováni pro maso, doručování pošty a později pro výstavní činnost, tedy estetickou stránku těchto ptáků.

Niméně holuby máme v současnosti spjaté zejména s doručováním pošty. Vrcholem poštovních holubů byla bezesporu první světová válka, kdy telefonní spojení bylo velmi často přerušeno



bubnovou dělostřeleckou palbou. Vzhledem k absenci radiostanic byli holubi vozeni také v tancích, kde k jejich vypouštění dokonce existoval zvláštní výletový otvor.

Po skončení první světové války jednak přetrvával hlad a zejména pak obavy, kdy přijde další podobná válka. Neuvěřitelně se rozmohlo zavařování. Vycházely četné kuchařky s vědecky podloženými názory, která zavařenina prospívá zdraví a ve sklepě vydrží léta, coby železná zásoba. Lidé zkrátka hledali všemožné (a zejména levné) způsoby, jak se pojistit pro případ nouze. Rozvijelo se včelařství, ovocnářství a rovněž chov holubů.

Za druhé světové války se ukázala prozíravost nejrůznějších zásob a plného holubníku.

Německá branná moc totiž nařizovala přesnou evidenci všech hospodářských zvířat, kachen a slepic nevyjímaje. Toto nařízení se ovšem nevztahovalo na holuby, neboť stanovení jejich přesného počtu bylo problematické (nejednalo se o klecové chovy). Tedy bylo možné tu a tam sníst nějakého holuba bez finančního postihu. Po druhé světové válce chov holubů pokračoval dále, byť nad konzumační maso převládl okrasný chov. Mezi domácími chovateli se tehdy vedle tradičních králíků a slepic vcelku ujal chov nutrií, dnes již rovněž v úpadku (v České republice se chovu nutrií aktuálně věnuje přibližně 200 lidí).

Chov holubů byl vždy provozován zejména v soukromých (amatérských) drobnochovech. Nikdy se z něj nestalo průmyslové odvětví, jako například drůbežnictví, za což může celá řada faktorů. Uvedme například fakt, že o vejce i malá holoubata se společně starají oba rodiče. Holubi jsou ptáci monogamní a ptáci krmiví. Maximální produkce na jednoho dospělého holuba se pohybuje maximálně do deseti holoubat ročně.

Tak jako se mění styl oblékání nebo bydlení, mění se i náš jazyk. Jednak jazyk rodný, ale i vlastní sval v ústech, respektive jeho chuť. V současnosti z veškerého ptactva konzumujeme především kuřata, krůty, husy a kachny, což jsou v podstatě hospodářská zvířata. Z volně žijících ptáků můžeme zmínit snad jen bažanty, nadívané křepelky jsou vzácností. Poněkud exoticky vnímáme konzumaci holubů, ačkoliv jejich maso je mnohem chutnější a hodnotnější nežli kuřecí. Například pražská kuchařka z roku 1873 zmiňuje recepty z vrabců, tetřevů či kvícal. V 19. století (ostatně již několik staletí před tím), lidé uměli vhodně upravit i další pěvce, jako stehlíky, sýkorky či strnady. Na Horácku se holubi upravovali zejména prostým pečením ve vlastní šťávě. I tak představovali pokrm pro „lepší“ rodiny. Naprostá většina zdejšího obyvatelstva musela vyžít zejména s tuřínem, později též bramborami.

Koho více zajímá vojenská historie holubů, doporučuji brožurku „Poštovní holubi československé armády 1918 – 1938“ od Ing. Petra Kosa. Pro zvědavé gurmány doporučuji například knihu Čenka Zíbrta „Staročeské umění kuchařské“. V povšechné úplnosti pak doporučuji knihu „Domácí chov zvířat“ od Jiřího Havlína.

Kronikář Jiří Doupal

Tříkrálová sbírka

V sobotu dne 3. ledna 2026 se v dopoledních hodinách v obcích Ostrov nad Oslavou, Suky a Laštovičky uskutečnil tradiční Tříkrálová sbírka.

Školní okénko

Podzimní období v naší škole znamenalo rozjezd na plný plyn nejen co se učení a vzdělávání týká, ale i počtem akcí a výukových programů. Poté, co jsme se rozkoukali v září a zvykli si opět na školní režim, nás čekal den otevřených dveří pro rodiče a příbuzné našich školáků. Účast byla hojná, rodiče měli možnost nahlédnout první vyučovací hodinu do výuky a zjistit trochu více o systému malotřídního vzdělávání.

Ve středu 1. 10. 2025 se žáci 1. a 2. tříd zúčastnili programu „Podzim“ na Ostrůvku ve Velkém Meziříčí. Povídali si o tom, co se děje v přírodě na podzim, jaké ovoce a zelenina se v tomto ročním období sklízí. Všichni už ví, co je to plod, jak se pozná. Povídání bylo spojeno s drobnou ochutnávkou. Po svačině se přesunuli do kuchyně, kde nastalo velké

čarování. Žáci dostali nožičky, struhadla a hurá! Připravovali si mošt. Někteří drželi toto náčiní poprvé v ruce, ale nakonec vše zvládli a dočkali se zasloužené odměny – sladkého moštu. Chutnal o to víc, když se na jeho přípravě mohli všichni podílet.

Starší ročníky čekal projektový den s umělou inteligencí. Během dvou hodin se seznámili s nástroji i výhodami AI, vyzkoušeli si práci



s chatbotem a také si na vlastní kůži ověřili, že tento nástroj může dělat chyby a také je dělá. Jedním z jejich úkolů bylo chybu odhalit a nachytat tak umělou inteligenci.

V říjnu jsme se také vydali na cestu do barevného Peru. Bohužel ne doopravdy, ale prostřednictvím videí a fotografií Kateřiny a Miloše Motani. Každý rok dovezou tyto cestovatelé dětem ukázat nové cestovatelské pásmo a vždy se těšíme na zážitky a povídání ze světa a z exotických zemí. Barevné Peru opravdu hrálo všemi barvami, chytali jsme a stříhali vikuně, plavali jsme s lachtany a chvíli žili s domorodými obyvateli. Příští rok se s nimi velice rádi vydáme do Mexika.

Ve středu 22. 10. 2025 jsme měli ve škole milou návštěvu. Zavítali k nám předškoláci z místní MŠ. Společně se žáci 1. třídy si mohli vyzkoušet, jaké to u nás je. Prošli si celou budovou, podívali se do družiny a hlavně, sedli si poprvé do lavic a pracovali. Protože máme podzim, hlavní téma jejich práce byly BRAMBORY. Už všichni ví, kde se pěstují, jak rostou, co se z nich vyrábí a vaří, kdo je jejich škůdcem. „Uvařili“ si bramboračku, chvíli se také počítalo a hlavně – vyráběly se medaile. Jaké? Jak jinak – bramborové. Bylo to pěkné dopoledne, proběhlo v kamarádském duchu a těšíme se na další návštěvu a spolupráci s MŠ.

Ve škole rádi zkoušíme nové věci, které by mohly být pro děti nejen zajímavé, ale i přínosné. Letos se nám naskytla možnost lekcí jógy speciálně upravených pro mladší žáky. Tento druh pohybu byl opravdu pro většinu žáků novinkou, ale bylo vidět, že některé z nich jóga nadchla a dokázala je krásně protáhnout a zároveň i zrelaxovat.



Koncem října se čtvrtý a pátý ročník vypravil na dopravní hřiště. Tam je opět čekala nejen teoretická část, ale i praktická jízda na kole mezi semaforem, přechody, kruhovými objezdy a křižovatkami. Bohužel podzimní termíny na hřišti poslední dobou příliš nevycházejí počasím, ale věříme, že jarní návštěva dopravního hřiště dopadne lépe a bude na jízdu na kole více času a lepší podmínky.

Říjen jsme zakončili včelařením. Tělocvična se proměnila ve včelí úl a my se dozvěděli vše o včelách. Co dělají, jak žijí, jak vlastně takový med vzniká, co se děje v úlu během všech ročních období a také kolik práce mají včelaři, kteří se tomuto živočišnému druhu věnují poctivě a s láskou k řemeslu. Sladká odměna v podobě ochutnávky medu byla tou nejlepší tečkou za programem.



Ve středu 5.11. se vypravili žáci 1. a 2. tříd do zdejší MŠ na výukový program s názvem

Stínohrátky. Čekala nás milá paní, která nám vysvětlila, proč a jak vzniká stín. Připravila pro žáky stanoviště, kde si mohli vyzkoušet pokusy a práci se světlem a světelnými efekty, magnetem, magnetickými stavebnicemi, nechyběly ani oblíbené puzzle s vesmírem. Žáci při těchto „hrách“ zapojili všechny smysly. Aktivita se všem moc líbila a do školy jsme odcházeli plni nových zážitků a dojmů.

Konec tohoto týdne patřil v naší obci novým občánkům. Vybraní žáci malé občanky přivítali básničkami a písněmi za doprovodu paní učitelky Kuchařové. Tímto děkujeme za nácvik a za ochotu zúčastnit se této krásné akce.

V polovině listopadu jsme navštívili divadlo ve Žďáru nad Sázavou. O čem bylo? O Pepkovi námořníkovi a o tom, jak je dobrý a zdravý špenát. Už všichni víme, jak je zelenina pro naše tělo důležitá, víme i to, že se má jíst špenát nejen doma, ale i v školní jídelně. Dopoledne jsme si užili také proto, že jsme byli všichni svátečně oblečení. Prostě nám to slušelo.



Dne 14. 11. 2025 jsme se s žáky zúčastnili vzdělávacího programu v Městské knihovně ve Žďáru nad Sázavou na téma Kudy z nudy. Žáci pracovali s informacemi z různých zdrojů a zábavnou formou zjišťovali, jak vznikla káva, suchý zip, žvýkačka a další běžné vynálezy, se kterými se setkávají v každodenním životě. Program byl interaktivní, rozvíjel čtenářskou gramotnost a podporoval týmovou spolupráci.

Jak už jsme zmiňovali výše, zkoušíme nové věci a zkoušíme je rádi. Proti józe jsme v listopadu postavili



mnohem více energicky náročnější disciplínu. Jeli jsme do Sportovního centra ve Velkém Meziříčí a čekala na nás paní trenérka a trampolíny. Kromě skákání jsme si užili skvělou hudbu, která cvičení doprovázela, také spoustu soutěží a legrace. Všem žákům zářil úsměv na tváři, že se mohli takto vybit a zadováďet si.

Po svátečním volnu jsme nezanedbali občanskou povinnost a společnými silami s mateřskou školou a zástupci obce jsme donesli v průvodu věnce od úřadu až k památníku před školou. Tam jsme zazpívali hymnu a vzpomněli tak na události 17. listopadu.



Starší ročníky čekali tento den ještě jeden program, tentokrát úplně z jiného soudku. Tématem byly ozbrojené útoky ve školách, což je sice téma smutné a náročné, ale bohužel v dnešní době čím dál více aktuální. Žáci se v teoretické části seznámili s útoky, které se odehrály v naší zemi i ve světě, řešili také, jaký typ osob tyto útoky provádí a v praktické části si vyzkoušeli, jak se při případném útoku chovat, jak provést invakuci a jak postupovat při záchraně vlastního života. V odpoledních hodinách čekal ten stejný program i náš pedagogy a nutno říci, že jsme po něm odcházeli s hlavou plnou myšlenek a silnou vírou v to, že nic z toho nebudeme muset nikdy použít.

A je tu další kulturní středa 26. 11. Naši nejmladší žáci navštívili Městskou knihovnu ve Žďáru nad Sázavou. Víme, jak bojovat se strachem, že strach má velké oči a kdyby se přece jen dostavil, vyrobili jsme si můru, která nám bude pomáhat strach překonávat.

Konec listopadu znamenal jediné. Vánoce se neúprosně blíží a je třeba rozsvítit strom a zapálit první adventní svíci. S oběma činnostmi jsme opět velice rádi pomohli před obecním úřadem. V hudební výchově jsme celý podzim nacvičovali koledy, doprovody na hudební nástroje a práci ve škole jsme zúročili právě při rozsvěcování obecního stromu. Akce byla skvěle zorganizovaná, účast hojná a vystoupení dětí skvělé. Jsme rádi, že máme ve škole žáky, kteří hudbou žijí a užívají si možnost veřejného vystoupení.



Zimní měsíce jsme zahájili společně na žďárském stadionu. Čekal na nás nádherně urolbovaný led a volná plocha, kterou jsme celou hodinu využili na zlepšování bruslařských dovedností i na hokejové zápasy. Věříme, že se nám povede ještě sezonu zakončit po plaveckém výcviku další hodinou na bruslích.

No a před Vánoci samozřejmě nesmí chybět zkouška ohněm. Než bude nadělovat Ježíšek, je třeba obhájit své celoroční chování před nejpřísnější porotou – Mikulášem, andělem a čerty.

Ani letos se to naší škole nevyhnulo a byli jsme poctěni touto vzácnou návštěvou. Naštěstí všichni žáci i přes některé prohřešky prošli a do pekla nám je čerti neodnesli. Proto jsme si všichni mohli náležitě užít aktivity připravené páťáky. Žáci ve skupinkách soutěžili, malovali, sportovali a opravdu si vysloužili krásné sladké balíčky, které nám opět poskytla obec a za které velice děkujeme, udělaly ohromnou radost.



Ted' už nám nezbyvá nic jiného, než si v pátek 19. prosince rozdat dárečky pod stromečkem, užít si společně strávené chvíle a rozběhnout se na vánoční prázdniny do svých domovů.



SRPŠ při ZŠ Ostrov nad Oslavou
pořádá

DĚTSKÝ KARNEVAL

Dne 10.1.2026 v KD Ostrov nad Oslavou
Od 13 hodin

Na co se můžete těšit?

**DJ Míra Kaplan s asistentkou, kteří pro
vás mají připravené soutěže, tanečky
a diskotéku**

**Bohatá tombola k okamžité výhře
i ke slosování**

**Na výherce čeká tablet, chytré hodinky,
dětský fotoaparát, psací stůl, koloběžka,
sportovní vybavení a mnoho dalších cen**

Po celé odpoledne je zajištěno chutné občerstvení

Z mateřské školy

V naší mateřské škole jsme prožili vydařené podzimní odpoledne s názvem **Bramborohrátky**. Děti společně s rodiči procházely stanoviště a plnily připravené úkoly – hledaly „ztracenou bramboru“, vyzkoušely si jízdu v zahradním kolečku a v tvořivém koutku vyráběly bramboráčky nebo tiskly podzimní obrázky pomocí bramborových razítek. Program doplnila i řada dalších hravých aktivit, které dětem přinesly spoustu zábavy.

Každá rodina mohla navštívit fotokoutek, který vznikl díky laskavé podpoře rodiny Padalíkových. Ta věnovala školce balík sena – nejenže krásně dotvořil fotokoutek, ale využili jsme jej také v další výzdobě školy, nejprve jako „podzimáčka“ a nyní jako základ našeho adventního svícnu. Poděkování patří rovněž rodině Kubíkových za dekorace do foto koutku i samotné focení během akce.



Nechyběla ani bohatá podzimní hostina, na kterou rodiče přinesli nejrůznější dobroty z brambor.

Rodina Štočkových věnovala brambory, které posloužily nejen jako pomůcka pro děti, ale také jako hlavní surovina při přípravě občerstvení.



Děti z třídy Motýlků uvařily výbornou bramborovou polévku a Berušky se pustily do přípravy amerických brambor. Sešlo se tolik skvělých pochoutek, že by bylo těžké vybrat tu nejlepší – všechny měly úžasnou chuť i nápad.

Taková společná setkání mají velký význam – posilují vztahy mezi rodinami, dětmi i personálem mateřské školy, dávají prostor k rozhovorům a k příjemně strávenému času s nejbližšími.

Všem rodinám upřímně děkujeme za účast, podporu a skvělou spolupráci.

VZHŮRU DO STŘEDOVĚKU !

V říjnu jsme se s dětmi vypravily do Nového Města na Moravě na výstavu Vzhůru do středověku! Na místě se nás ujal pan Doupal, který nás celou výstavou provedl.

V přízemí muzea si děti prohlédly starodávne vybavení domácnosti, tradiční nábytek, oblečení i lidové kroje. V patře je čekala samotná středověká expozice, rozdělená na dvě části. Nejprve se seznámily se středověkou výstrojí, zbraněmi a oděvy. Mohly si prohlédnout erby, posedět ve starých školních lavicích a vyzkoušet si, jak se kdysi učilo, nebo stavět z dřevěných stavebnic.



Další část výstavy se nacházela na půdě muzea, kde byla připravena série tematických stanovišť. Děti si zde užily jízdu na dřevěném koníkovi, střelení z luku, shazování věnečku, kuželky, středověký „tenis“, stavbu hradu z kostek i střelbu z malého katapultu.

Celá výstava byla pro děti velmi poutavá, plná možností vše si vyzkoušet a zažít na vlastní kůži. Odvezly si spoustu zážitků i nových poznatků ze středověkých her a řemesel.

STAROČESKÉ VÁNOCE U MOTÝLKŮ

Letos se ve třídě Motýlků nesl advent ve znamení staročeských Vánoc. Děti se seznamovaly s tradicemi a zvyky našich předků. Povídali jsme si o historii vánočního stroměčku, adventního věnce a objevovali, jak lidé dříve slavili sváteční čas.



Mluvili jsme také o tom, jaké dárky se kdysi dávaly a co nesmělo chybět na štědrovečerním stole. Společně jsme si v tomto duchu vyzdobili třídu i náš vánoční stromček.

Děti se seznámily také se jmény svatých, kteří k adventu patří – sv. Ondřej, sv. Barbora, sv. Mikuláš či sv. Lucie – a objevovaly zvyky a pranostiky, jež se k nim vážou. Díky tomu postupně poznávaly, jak naši předkové prožívali dobu očekávání Vánoc.



Letos se i vánoční vystoupení a posezení s rodiči neslo v historickém duchu, stejně jako všechny naše adventní přípravy. Děti rodičům zahrály příběh o narození Ježíška, do kterého se pustily s velkým nadšením. Ujaly se rolí Marie, Josefa, pastýřů i andělů a vše doprovodily zpěvem známých koled.



Po vystoupení si děti s rodiči vyrobili betlém, svíček a ozdůbky z těsta. Občerstvení jsme pojali také tradičně – nechyběl kuba, vánočka, chleba, štrůdl, perníčky, sušené ovoce ani oříšky.

VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ BERUŠEK

V úterý odpoledne se naše třída Berušek proměnila v kouzelnou vánoční scénu. Děti si pro rodiče připravily krátké vystoupení plné písniček, básniček i koled, které všechny krásně naladily na přicházející svátky. Nechyběly ani malé herecké role, které děti zvládly s velkou odvahou a radostí.

Po programu následovalo společné vánoční tvoření. Děti za pomoci rodičů vyráběly drobné ozdoby, které si poté odnesly domů. Dále také dokončovaly svícný z keramické hlíny a zdobily vánoční tašky barvami. Atmosféra byla velmi příjemná a všichni si užili společný čas ve slavnostním duchu.

K pohodě přispěl také teplý punč, cukroví a další dobroty. Děkujeme všem rodičům za účast a těšíme se na další společné akce!

NÁVŠTĚVA VÝSTAVY HORÁCKÉ VÁNOCE – OŘÍSKU, VYPRÁVĚJ!

Naše adventní putování jsme završili návštěvou výstavy Horácké Vánoce – Oříšku, vyprávěj!, která dětem nabídla krásný pohled do toho, jak se svátky slavily na Horácku před sto lety.

Protože se ve školce staročeským Vánocům věnujeme celé adventní období, spoustu věcí děti dobře poznávaly – od tradiční výzdoby až po staré obyčeje spojené se Štědrým dnem. O to víc je potěšilo, když zjistily, že některé zvyky už znají „z naší třídy“. A přesto objevily i nové zajímavosti: věštbý z ořechových skořápek nebo to, jak kdysi vypadaly kolednické obchůzky.

Výstavou děti provázela hravá postava vánočního „oříšku“, se kterou si zasoutěžily v malém kvízu. Vyzkoušely si také tvořivé dílničky, a nakonec si pořídily společnou fotografii ve stylovém fotokoutku provoněném jehličím a perníkem.



Z výstavy jsme všichni Berušky i Motýlci odcházeli s úsměvem, novými poznatky a pocitem, že jsme si kousek staročeských Vánoc opravdu prožili na vlastní kůži.



Na závěr bychom chtěli všem poděkovat za letošní podporu, spolupráci a důvěru, se kterou nás po celý rok provázíte.

Děkujeme za materiální, finanční a hmotné dary.

Vaše pomoc i obyčejná každodenní vstřícnost jsou pro naši školku velkou oporou.



Naše spolky

SDH Ostrov nad Oslavou vás všechny srdečně zve na tradiční masopustní průvod obcí, který se uskuteční v sobotu 14. 2. 2026 (plakát bude zveřejněn počátkem roku 2026).

SPOLEK SUKY

Vážení spoluobčané,

rádi bychom Vás i nyní informovali o činnosti našeho spolku Suky z. s. za uplynulé období. Hlavním úkolem letošního roku bylo zahájení výstavby víceúčelového hřiště, které postupně posouváme do finální podoby.

Práce na víceúčelovém hřišti a dotace a financování

V letošním roce se podařilo udělat velký kus práce. Pořídili jsme mimo jiné podkladový materiál, obrubníky a drenážní trubky a následně jsme provedli hrubé terénní úpravy včetně hutnění a to díky velké ochotě a pomoci místních – panu Melicharovi, který poskytl svůj bagr, a Petru Kubíkovi, jenž zajistil práce traktorem.

V jarních měsících roku 2026 budeme pokračovat v další etapě, která zahrnuje dokončení hutnění, instalaci oplocení a přípravu finálního podkladu pod budoucí povrch hřiště.

Od obce jsme v letošním roce obdrželi 30 000 Kč na činnost spolku a dále 50 000 Kč na pořízení podkladového materiálu pro víceúčelové hřiště. Obě dotace byly plně využity v souladu se svým účelem a obci budou předloženy veškeré související faktury a podklady k vyúčtování.

Zároveň bychom rádi zdůraznili, že celkové investice spolku již nyní výrazně převyšují výši obdržených dotací – nejen finančně, ale také množstvím odpracovaných hodin dobrovolníků a zapojením techniků zdarma či za minimální náklady. Bez této pomoci by projekt hřiště nebyl možný. Pro představu finanční náročnosti projektu přikládáme i rozpočet, který činí 1.664.515 Kč.

Stavba :							
Objekt :		Víceúčelové hřiště Suky					
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)	celkem (Kč vč. DPH)
Díl: 1		Zemní práce					
1	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m	m3	82,00	350,00	28 700,00	34 727 Kč
		Úprava pláně - stržení zeminy v hor. 3	m3	42,00	380,00	15 960,00	19 312 Kč
		Dovoz chybějící zeminy	m3	55,00	450,00	24 750,00	29 948 Kč
		Rozprostření zeminy se zhutněním	m3	97,00	260,00	25 220,00	30 516 Kč
2	132101101R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.2 do 100 m3	m3	3,60	420,00	1 512,00	1 830 Kč
8	162201101R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 20 m	m3	85,60	220,00	18 832,00	22 787 Kč
9	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	85,60	155,00	13 268,00	16 054 Kč
11	174101102R00	Zásyp v uzavřených prostorách se zhutněním	m3	1,60	550,00	880,00	1 065 Kč
		Rozprostření ornice, úprava a osetí	m3	82,00	480,00	39 360,00	47 626 Kč
		Celkem za 1 Zemní práce				168 482,00	203 863 Kč
Díl: 2		Základy,zvláštní zakládání					
16	274351215R00	Zbeton pasů do ztraceného bednění	m3	2,00	7 500,00	15 000,00	18 150 Kč
		Celkem za 2 Základy,zvláštní zakládání				15 000,00	18 150 Kč
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce					
		Nosná kčce stěn ŽB tl. 300mm	m3	4,50	9 500,00	42 750,00	51 728 Kč
		Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce				42 750,00	51 728 Kč
Díl: 8		Trubní vedení, komunikace, oplocení					
75	831230110RAB	kamenivo 32-63	m3	96,00	560,00	53 760,00	65 050 Kč
		kamenivo 8-16	m3	48,00	680,00	32 640,00	39 494 Kč
		kamenivo 0-4	m3	24,00	480,00	11 520,00	13 939 Kč
		Rozprostření se zhutněním	m3	168,00	260,00	43 680,00	52 853 Kč
		oplocení, brány, branky	soubor	1,00	125 000,00	125 000,00	151 250 Kč
77	831350012RA0	Kanalizace drenážní 100mm uložení, zásyp	m	140,00	350,00	49 000,00	59 290 Kč
		Finální povrch	m2	480,00	860,00	412 800,00	499 488 Kč
		Celkem za 8 Trubní vedení, komunikace, oplocení				728 400,00	881 364 Kč
Díl: 725		Ostatní konstrukce					
109		Osazení kce pro sloupky	ks	2,00	3 000,00	6 000,00	7 260 Kč
		Dřevostavba skladu 6x6xm	soubor	1,00	350 000,00	350 000,00	423 500 Kč
		Celkem za 725 Ostatní konstrukce				356 000,00	430 760 Kč
Díl: M21		Elektromontáže					
177	210200020RAA	PRYS a elektropřipojka	kompl	1,00	65 000,00	65 000,00	78 650 Kč
		M21 Elektromontáže				65 000,00	78 650 Kč

Na začátku nového roku se zaměříme na přípravu žádostí o dotace z Kraje Vysočina, kde jsme vytipovali tři vhodné programy, které by mohly pomoci financovat další etapy hřiště i související aktivity. Dále opět zažádáme o podporu Nadací ČEZ, jež minulý rok bohužel nevyšla. Dotace budeme podávat v první polovině roku 2026, a to samostatně nebo ve spolupráci s Městysem Ostrov nad Oslavou.



Kulturní akce

I přes veškeré aktivity spojené s výstavbou hřiště, které nám zabírají velký kus volného času, jsme nezapomněli na tradiční kulturní vyžití. Stejně jako každý rok navštívil naši obec Mikuláš s čertem a andělem, aby potěšili děti a předali drobné odměny. Děkujeme všem, kteří se zapojili do příprav, a dětem za skvělou atmosféru.

Závěrem

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kdo se jakkoli podílejí na rozvoji naší obce – ať už pomocí při brigádách, zapůjčením techniky, finančním příspěvkem nebo podporou našich aktivit. Všechny poskytnuté prostředky využíváme účelně, transparentně a vždy s ohledem na co největší užitek pro občany.

V příštím roce nás čekají další práce na hřišti a nové výzvy spojené s dotačními programy.

Přejeme všem krásné a klidné prožití vánočních svátků.

Za spolek Suky z. s., Jana Vencelidesová

SKAUTSKÝ ODDÍL JEŠTĚRKY

Naši nejstarší skauti pomalu odrůstají, studují mimo Ostrov či jeho okolí, a tak máme trochu obměněn náš program. Scházíme se vždy první sobotu v měsíci na společných celooddílových akcích. V mezidobí se pak téměř každý týden scházejí naše nejmladší Světlušky a Vlčata v klubovně, kterou máme od loňského roku k dispozici v budově Domu služeb.

Společná říjnová schůzka se konala u rybníka Palašák. Skauti dostali za úkol rozdělat oheň a na něm uvařit kotlíkový guláš. Aby to však nebylo tak jednoduché, museli suroviny na guláš nelézt po správném rozluštění kvízu a rébusů.

Listopad byl na akce opravdu bohatý. Celý oddíl se v rámci sobotní schůzky vypravil do Třebíče. Zde si pro nás program a prohlídku připravila Majda Drlíčková, která zde studuje střední školu. Navštívili jsme židovské město, synagogu a Masarykovu vyhlídku.

Takže jsme měli možnost vidět to nejvýznamnější, co Třebíč pro turisty nabízí. Příjemným zážitkem bylo i cestování vlakem, které je sjedním přestupem v Křižanově velmi pohodlné.





Osmého listopadu jsme pokračovali v sázení cibulovin, které jsou na jaře prvními květinami, které zkrášlují Ostrov a jeho okolí. Letos jsme dosáhli prostor mezi silnicí na Radostín a cyklostezkou ke hřbitovu. Cyklostezka je tedy osázená z obou stran. Ač to na první pohled nevypadalo, celý pás „spolknul“ 1200 cibulek krokusů. Pracovali jsme již čtvrtý rok po sobě, a tak se blížíme k pěti tisícům zasázených cibulek. Pořízení krokusů zafinancovala obec.

Za další tři dny jsme se sešli opět, tentokrát v roli pořadatelů průvodu se světly u příležitosti svátku svatého Martina. Skauti si pro malé účastníky připravili drobné úkoly a soutěže. Ti, kteří došli se svým světýlkem na konec cesty, získali sladkou odměnou.

Světla se nás držela i v prosinci. Nejprve jsme opět všichni společně vyrazili na žďárský zámek, kde se konala výstava vánočních světelných instalací. Hry světel a stínů byly zajímavé, ale největší úspěch vzbudil takzvaný videomapping. Účastníci si mohli navrhnout vlastní text či obraz, který pak byl za pomoci moderních technologií promítán na zámekovou stěnu. A tak jsme tu aspoň pomyslně mohli zanechat vzkaz i od nás z Ostrova.

Druhou prosincovou sobotu si někteří z nás přivstali a na žďárském vlakovém nádraží převzali společně se skauty z regionu Betlémské světlo. Hned jsme jej zanesli do ostrovského kostela. Zájemcům jej pak budeme rozdávat těsně před vánočními svátky.

Za Ještěrky Jirka a Jana



Sport

Po základní části skončili hokejisté Ostrova na 9. místě Hokejové ligy vesnic. V předposledním kole měli ještě teoretickou šanci na přímý postup do horní skupiny nadstavby, ale krutá porážka 7:1 od Nové Vsi tuto možnost překazila. V průběhu sezóny uhráli ostrovští hokejisté velmi cenné výsledky, jako například remízu se Světnovem či s Vatínem. Do nižších pater tabulky je však srážely prohry s papírově slabšími soupeři.

Základní část

#	Team	Zápasy	Výhry	Prodl.	Remízy	Prohry	Score	Body
1.	HC Znětinek	11	9	0	1	1	57:38 (19)	19
2.	HC Berani Řečice	11	8	0	1	2	71:34 (37)	17
3.	HC Světnov	11	7	0	1	3	74:48 (26)	15
4.	HC Pavlov	11	7	0	1	3	60:37 (23)	15
5.	HC Vatín	11	5	0	4	2	59:35 (24)	14
6.	HC Nová Ves u Nového Města na Moravě	11	6	0	1	4	34:33 (1)	13
7.	HC Jiskra Bohdalec	11	5	0	1	5	44:46 (-2)	11
8.	HC Přibyslav	11	4	0	2	5	43:46 (-3)	10
9.	HC Ostrov nad Oslavou	11	3	0	4	4	40:51 (-11)	10
10.	HC Rudolec	11	2	0	1	8	35:52 (-17)	5
11.	HC Veselíčko	11	1	0	0	10	38:91 (-53)	2
12.	HC Škrdlovice	11	0	0	1	10	44:88 (-44)	1

V nadstavbě „B“, která teprve začíná, si ostrovští hráči připsali vítězství 4:3 nad Rudolcem a výhru 6:4 nad Přibyslaví. První dva celky z této „B“ nadstavby postupují do play-off celé soutěže, takže je ještě stále o co hrát.

BEZMOTOROVÉ LÉTÁNÍ

Sourozenci Michaela a Lukáš Křížovi mají za sebou mimořádně úspěšnou sezónu v bezmotorovém létání. Michaela vstoupila do soutěžního léta koncem května na Mistrovství ČR v Havlíčkově Brodě, kde si v silné konkurenci vybojovala krásné 3. místo.

Už o několik týdnů později se oba sourozenci vydali reprezentovat Českou republiku na Mistrovství Evropy juniorů v Prievidzi na Slovensku. Lukáš zde potvrdil svou výjimečnou formu a obhájil titul mistra Evropy ve třídě Standard, zatímco Michaela obsadila 4. místo ve třídě Klub. Sezóna však pro oba zdaleka nekončila. Michaela se v srpnu představila ještě na Mistrovství světa žen ve Zbraslavicích, kde český tým dokázal historicky poprvé vyhrát všechny mistrovské tituly. K tomuto úspěchu přispěla bronzovou medailí ve třídě Klub.

Ve stejném období startoval Lukáš na Mistrovství ČR juniorů a regionů ve Strakonici, kde opět prokázal své kvality a zvítězil v kategorii Kombi. Michaela i Lukáš děkují své obci za finanční podporu, která jim umožnila účast na soutěžích a reprezentaci České republiky i svého domova.

ÚSPĚCHY OSTROVSKÝCH SILÁKŮ

Více než čtyři roky se Vojtěch Štegnér věnuje silovým disciplínám, zejména „mrtvému tahu“ a silovému trojboji. Za tu dobu již čtyřikrát překonal světový rekord ve své věkové kategorii, v roce 2022 se stal mistrem světa.

V letošním roce se v březnu zúčastnil mistrovství světa v Polsku, skončil na vynikajícím druhém místě ve věkové kategorii 18-19 let do hmotnosti 82,5 kg. Na mistrovství Evropy obsadil ve stejné kategorii čtvrté místo.

Vojtěch Štegnér přivedl k silovým disciplínám dalšího ostrovského reprezentanta, Jáchyma Martínka.

Vojtěch je jeho trenérem a úspěchů dosáhli hned na listopadovém mistrovství České republiky v Trutnově. Jáchym zde zvítězil ve věkové kategorii dorostenců 13-16 let do hmotnosti 67,5 kg a zároveň vytvořil národní rekord. Vojtěch ve své kategorii skončil druhý.



PLAVKYNĚ ELIŠKA PROCHÁZKOVÁ

Jednou z podpořených reprezentantek městyse je ploutvová plavkyně Eliška Procházková. Na Mistrovství České republiky v květnu v Olomouci startovala třikrát ve štafetovém závodě, pokaždé se štafetou dosáhla na bronzovou příčku. V individuálních závodech si Eliška vždy připsala umístění mezi prvními deseti účastníky.

V listopadu se pak účastnila Finále ligy mládeže do 15 let v Mostě. Z 18 plavkyň byla osmá, a to v závodech na 50 a 400 m s jednou velkou ploutví, na stejné příčce skončila i na trati 100 metrů kraulovým stylem se dvěma ploutvemi.

Zpravodaj vydává Úřad městyse Ostrov nad Oslavou pro občany Ostrova nad Oslavou a místní části Suky.

Vydávání Ostrovského zpravodaje evidováno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 22384 na základě §7 zákona č. 46/2000 Sb.

prosinec 2025